
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale Lecco 2 “Don Giovanni Ticozzi” 
Scuole Statali dell’infanzia – primaria – secondaria di I° grado 

Via Mentana n. 48 – 23900 LECCO – Tel. 0341/495227 
Cod. Mec. LCIC82400T C.F. 92061410137 Codice Univoco per la Fatturazione elettronica UFY59S 

E-mail: lcic82400t@istruzione.it   Posta Certificata: lcic82400t@pec.istruzione.it  Sito Web: http://www.icsdonticozzi.edu.it 
 

Determina a contrarre per l’indizione di un avviso di selezione per il conferimento di (1) un incarico per 
laboratorio di strumento musicale batteria e percussioni rivolto agli studenti della scuola secondaria di 
primo grado nell’ambito del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 “Percorsi di 
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. Avviso: 57173, 14/04/2025, FSE+, Orientamento    
PROGETTO: ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-336  

CUP I64D25001150007  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 –Fondo sociale europeo plus 
(FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 
ESO 4.6.A.4.D- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 
aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96; 

VISTA  VISTO il Decreto n. 233 del 19/11/2024 “Destinazione di risorse per percorsi di 
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace 
valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della 
dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola 
e competenze 2021-2027”; 

VISTO  VISTO l’Avviso di adesione prot. n. 57173 del 14/04/2025 – “Destinazione di risorse per 
percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, nell’ambito del 
Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione del 
regolamento (UE) n. 2021/1060”; 

VISTO                 Il Programma Nazionale Scuole e Competenze per il periodo 2021 – 2027 che fa 
riferimento alla normativa comunitaria per le Politiche di Coesione 2021-2027, di cui si 
richiamano i regolamenti principali: 
Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 Giugno 2021; 
Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 Giugno 2021;  
Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 Giugno 2021; 

VISTO L’Accordo di partenariato tra Italia e Commissione europea relativo al ciclo di 
programmazione 2021-2027 approvato con Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 
2022; 

VISTO il progetto “Percorsi di orientamento” presentato sulla piattaforma SIF2127; 

VISTO la nota MIM 105099 del 19/06/2025 di autorizzazione al progetto; 

VISTO  il D.I. n.129/2028 regolamento "istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti del 24 ottobre 2024; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 15 novembre 2024 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

LCIC82400T - ADEE31B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007704 - 20/11/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ENRICO DELFINI

mailto:lcic82400t@istruzione.it
mailto:lcic82400t@pec.istruzione.it
http://www.icsdonticozzi.edu.it/


VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTA  la Legge 21 aprile 2023, n. 49, recante «Disposizioni in materia di equo compenso delle 
prestazioni professionali»; 

VISTA  la Circolare INPS n. 103 del 6 luglio 2004, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 
326. Art. 44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a 
domicilio. Chiarimenti»; 

VISTA  la Delibera A.N.AC. n. 1310 del 28 dicembre 2016, recante «Prime linee guida recanti 
indicazioni sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni contenute nel d.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016»; 

VISTA  la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione, n. 3 del 23 
novembre 2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza 
professionale del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del 
precariato»; 

VISTA  la Circolare Ministero n. 34815 del 2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione 
del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 

 VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025;  

 VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, 
lett. h) del D.I.129/2018 approvato con Delibera del C.d.I. n. 51 del 27/05/2022; 

CONSIDERATO che il costo complessivo dell’attività è interamente finanziato dal PN “Scuola e 
competenze” 2021-2027; 

TENUTO CONTO che l’importo presunto dell’incarico ammonta ad euro € 700,00 onnicomprensivo; 

CONSIDERATI i termini di attuazione previsti dal Piano nazionale (PN) si riducono i tempi di 
pubblicazione; 

DETERMINA 

di avviare la procedura di avviso pubblico per la selezione di un esperto insegnante di batteria e percussioni 
per le seguenti attività: insegnamento della tecnica strumentale della batteria e delle percussioni rivolto 
agli alunni di scuola secondaria di primo grado per n. 10 ore; 
di assumere appositi impegni di spesa, da imputare sul progetto P02/20 “Percorsi di orientamento nota 
Autorizzazione 105099 del 19/06/2025 - CUP I64D25001150007 - Identificativo progetto ESO4.6.A4.D-
FSEPN-LO-2025-336” assunto nel Programma Annuale 2025; 
di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione amministrazione 
trasparente del sito web dell’istituzione scolastica; 

ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente 
Scolastico. 

Il Dirigente Scolastico 

                                                 Enrico Delfini 

Firmato digitalmente da ENRICO DELFINI


		2025-11-20T13:24:53+0000
	ENRICO DELFINI




